АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

            РАСПОРЯЖЕНИЕ

            от 23.03.2014  № 30
Об организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической   опасности» на территории

Ленинского сельсовета   в 2015 году

В целях объединения усилий и координации действий органов власти, организаций и населения, направленных на обеспечение экологической безопасности, сохранение благоприятной окружающей среды и природных ресурсов на территории Ленинского сельсовета, а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 11.06.1996г. № 686  « О проведении Дней защиты от экологической опасности»

1.Утвердить план мероприятий по проведению  Общероссийской  экологической акции «Дни защиты от экологической опасности» под девизом «Экология–Безопасность–Жизнь» на территории Ленинского сельсовета.  (приложение 1).
2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ленинского сельсовета                                            А.М.Парачь

Коваленко

47134

Приложение  1 к распоряжению Администрации Ленинского сельсовета

№ 30  от 23.03.2015г.
План мероприятий

по проведению  Общероссийской экологической акции «Дни защиты от экологической опасности»
под девизом «Экология–Безопасность–Жизнь» на территории Ленинского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Проведение совещания при Главе поселения по вопросам проведения Общероссийской экологической акции .
	 Апрель
	Администрация Ленинского сельсовета

	2
	Проведение разъяснительной работы среди населения о мероприятиях «Дни защиты от экологической опасности» .
	Апрель
	Администрация Ленинского сельсовета
Руководители организаций

	3
	Предоставление населению достоверной информации о состоянии окружающей природной среды и мерах по её охране на территории поселения.
	В течении года
	Администрация Ленинского сельсовета

	4
	Международный день птиц - Конкурс на лучший скворечник
	Март-май
	Директора общеобразовательных учреждений

	5
	Всемирный день воды  лекция «Чистая вода - для здорового мира»
	Март
	Фельдшера ФАПов

	6
	Проведение мероприятий по вырубке поврежденных и сухостойных насаждений расположенных в границах сельских поселений (уборка и вывоз мусора).
	 Апрель- май
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	7
	Проведение мероприятий посвящённых «Дню здоровья»
	Апрель
	Директор МКУ Ленинского сельсовета КДЦ, Фельдшера ФАПов

	8
	Санитарная очистка  озёр поселения.
	 Май-  июль
	Инспектор методист по молодёжной полит.

	9
	Проведение работ по посадке деревьев и кустарников, уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организаций различных форм собственности
	Апрель- май

	Администрация Ленинского сельсовета
Руководители организаций различных форм собственности

	10
	Разбивка  цветников, клумб на территории поселения.
	Апрель- май
	Директор МКУ Ленинского сельсовета КДЦ
Руководители предприятий и учреждений

	11
	Благоустройство Монументов (памятников, обелисков) поселения
	Апрель- май
	Директора школ, директор МКУ Ленинского сельсовета КДЦ

	12
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Земли (22 – 24 апреля)
	Апрель-май
	Специалист Администрации

	13
	Проведение  конкурса на звание «самое благоустроенное хозяйство» и т.д.
	Сентябрь

	Администрация поселения.

	14
	Проведение тематического мероприятия «Экология–Безопасность–Жизнь»
	Апрель-май

	МКУ Ленинского сельсовета КДЦ

	16
	Мероприятия, посвященные

Дню эколога и Всемирному Дню окружающей среды - 5 июня
	Июнь
	Директора школ, директор МКУ Ленинского сельсовета КДЦ

	17
	Освещение в муниципальных средствах массовой информации газете «Муниципальные ведомости»   о ходе работы по реализации мероприятий.
	ежемесячно
	Администрация поселения